
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/1 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha-Dolní Měcholupy 

za měsíce leden – březen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/2 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 Priority MČ na období 2023-2026 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- závěrečný účet a účetní závěrku MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

- Zápis finančního vypořádání se státním rozpočtem a s rozpočtem HMP za rok 2022 

- hospodaření příspěvkových organizací městské části – mateřské školy a základní školy za rok 

2022 

II. SCHVALUJE  

- závěrečný účet a účetní závěrku MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad 

- výsledek hospodářské činnosti MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

- výsledek hospodaření a převody do fondů příspěvkové organizace MŠ Dolní Měcholupy 

hospodářský výsledek – přebytek ve výši 127 488,92 Kč 

převod do Fondu odměn 101 991,00 Kč 

převod do Fondu rezerv 25 497,92 Kč 

nevyčerpaná dotace na provoz MŠ ve výši 246 204,19 Kč bude převedena na účet MČ 

- výsledek hospodaření a převody do fondů příspěvkové organizace ZŠ Dolní Měcholupy 

hospodářský výsledek – přebytek ve výši 144 604,78 Kč 

převod do Fondu odměn 40 000,00 Kč 

převod do Fondu rezerv 104 604,78 Kč 

dotace na provoz ZŠ byla vyčerpána 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/3 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Změny územního plánu 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh na změnu územního plánu v areálu Mahrla na pozemcích č. parc. 642/19, 642/20 a 

642/64 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- návrh na změnu Územního plánu na pozemcích č. parc. 41/1 a 41/2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- návrh na změnu Územního plánu – průmyslová oblast 

II. SOUHLASÍ 

- s návrhem na změnu Územního plánu v areálu Mahrla na pozemcích č. parc. 642/19, 642/20 

a 642/64 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- s návrhem na změnu Územního plánu na pozemcích č. parc. 41/1 a 41/2 v k.ú. Dolní 

Měcholupy 

- s návrhem na změnu Územního plánu – průmyslová oblast 

III. POVĚŘUJE 

- starostu zasláním návrhů na změnu Územního plánu Magistrátu hlavního města Prahy 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/4 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Koupě nebytového prostoru pro služebnu MP 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy se společností U Jezírka s.r.o., jejíž uzavření bylo 

schváleno usnesením ZMČ č. 23/3 ze dne 27.7.2020 

- návrh kupní smlouvy se společností U Jezírka s.r.o. na koupi nebytového prostoru pro zřízení 

nové služebny Městské policie HMP 

II. SCHVALUJE 

- koupi nebytového prostoru pro zřízení nové služebny Městské policie HMP 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem kupní smlouvy se společností U Jezírka s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/5 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh pravidel pro poskytování dotací 

- schválenou v rozpočtu na rok 2023 určenou na poskytování dotací z rozpočtu MČ, a to ve 

výši 1 860 000 Kč 

II. SCHVALUJE 

- pravidla pro poskytování dotací v předloženém znění, včetně všech příloh (vzor žádosti o 

dotaci, vzor veřejnoprávní smlouvy a vzor vyúčtování dotace) 

III. POVĚŘUJE 

- tajemnici zveřejněním pravidel na webových stránkách MČ 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/6 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Směrnice pro oceňování věcných břemen 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh směrnice pro oceňování věcných břemen 

II. SCHVALUJE  

- směrnici pro oceňování věcných břemen 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/7 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností 

Euro Park Praha, a.s. a Real 2 a.s. (domy H6 a H7) 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Park Praha, a.s. 

a Real 2 a.s., jehož předmětem je mimo jiné rozšíření příspěvku na rozvoj občanské 

vybavenosti a uspokojování potřeb občanů v lokalitě Malý háj o již dokončenou bytovou 

jednotku v domě D1 

II. SCHVALUJE 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Park Praha, a.s. a 

Real 2 a.s. 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/8 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Kontrolní výbor  
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- zápis z 2. jednání kontrolního výboru a z něj vyplývající žádosti kontrolního výboru o 

předložení informací o aktuálním stavu věci nájemní smlouvy uzavřené se společností 

Mahrla s.r.o. a návrhu řešení plnění závazků vyplývajících ze smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 7/9 

ze dne 24. 4. 2023 
 

Vysokorychlostní trať 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. ZÁSADNĚ NESOUHLASÍ  

- s nadzemní variantou vysokorychlostní železniční trati na katastru Dolních Měcholup 

II. POVĚŘUJE 

- starostu vypracováním plánu postupu pro zamezení výstavby nadzemní varianty 

vysokorychlostní železniční trati včetně jednání se starosty okolních MČ 

- starostu informováním všech zastupitelů HMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 


